
__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO  Nº  27/2022. CONTRATANTE:  SAEP  –
Serviço  de  Água  e  Esgoto  de  Pirassununga.
CONTRATADA:  ADAMANTIUM  ESCORAMENTO  DE
VALA  EIRELI  ME.  Objeto:  Locação  de  escoramento
descontínuo, completo com 03 medidas de estroncas pelo
período  de  60  dias,  de  acordo  com  o  Termo  de
Referência. Pregão Presencial nº 06/2022. Valor mensal:
R$ 9.900,00. Valor Total: R$ 19.800,00. Assinatura: 04 de
março de 2022. Pirassununga, 25 de fevereiro de 2022.
João Alex Baldovinotti – Superintendente.

TERMO ADITIVO Nº 015/2022-  PRIMEIRO ADITIVO DO
CONTRATO 025/2021- CONTRATANTE: Serviço de Água
e  Esgoto  de  Pirassununga.   CONTRATADA:  TONETTI
MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  LTDA.  OBJETO:
Retiradas de caçambas (bota fora) das dependências do
SAEP.  Fica  prorrogado  por  mais  12  meses  o  contrato
acima mencionado; amparado pelo artigo 65. Inciso II da
Lei 8.666/93, conforme comprovam a documentação em
anexo  ao  presente  processo.  Valor  R$  150.969,00.
Modalidade  Convite  001/2021.  Pirassununga,  25  de
fevereiro  de  2022.  João  Alex  Baldovinotti  –
Superintendente

Contrato nº 030/2022. 
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água e Esgoto de 

Pirassununga. 
CONTRATADA: KOBIX DO BRASIL GERENCIADORA DE
RISCOSLTDA. 
OBJETO:  Monitoramento  remoto  de  imóveis  do  SAEP.
Valor  R$  3.600,00.  Prazo  12  meses.  Modalidade
Dispensa, assinatura 25 de fevereiro de 2022. João Alex
Baldovinotti,  – Superintendente

PORTARIA 018/2022
JOAO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, Estado de São Paulo: No uso de suas
atribuições legais, R E S O L V E: nomear a partir desta
data e pelo regime jurídico da Consolidação das Leis do
Trabalho  (CLT)  a  Sra.  KEYTE  PEREIRA TANGERINO
FURLAN, Rg. 30-.447.347-9,  PIS 126.64972.25.3, para  o
emprego  em  comissão  de  Assessor  de  Saneamento,
Referencia 31. Registre-se e Publique-se. Pirassununga
de  03  março  de  2022.  João  Alex  Baldovinotti
Superintendente. Publicado e Registrado na forma da  Lei
data supra. José Roberto Barone – Diretor Administrativo 

RETIFICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO – EXCLUSIVO
PARA  ME/EPP

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 10/2022
FICA  RETIFICADA  A  DATA  DE  ABERTURA  DOS
ENVELOPES PARA O DIA 23   de  março  de  2022 –
13H30m.OBJETO:  serviço  de  fabricação,  instalação  e
cadastro junto ao Renavam de  carroceria metálica, carga
seca, próprio para colocação de guindaste tipo Munck, a
ser instalada em Caminhão Volkswagen, mod. 12170TB,
1996,  conforme  especificações  contidas  no  Termo  de
Referência e será disponibilizado  no site http://www.saep-
piras.com.br,  “Licitação”,  a  partir  de  04/03/2022.
Pirassununga, 04 de março de 2022. Átila Porto Sinotti -
Seção de licitação.

Procuradoria-Geral do Município

Processo  de  Administrativo  nº  2672/2021.
Fundamentação  Legal:  Chamamento  Público  SMMA nº
001/2021  –  Canil  Municipal.  Termo  de  Colaboração  nº
01/2021.  Termo  Aditivo  nº  45/2022.  Órgão:  Prefeitura
Municipal  De  Pirassununga.  Entidade:  S.O.S.  Animal.
Objeto:  a seleção de organização da sociedade civil
visando à efetivação terceirizada dos serviços atinentes
ao Abrigo Municipal com o recolhimento, alojamento e
manutenção de pequenos e grandes animais lotados no
abrigo e apreendidos no Município de Pirassununga
durante a vigência do Termo de Colaboração que estejam
em situação de rua, limitando-se àqueles que
representem risco à saúde e à segurança das pessoas ou
estejam em situação de sofrimento físico ou de doença
terminal, mediante parecer prévio de Veterinário, devendo
ser castrados, alimentados, vacinados, estar em controle
de ecto e endo parasitos, identificados e mantidos em
condições para encaminhamento a adoções. Fica
prorrogada a vigência do presente Termo de Colaboração
por mais 06 (seis) meses, a contar de forma retroativa a
01 de janeiro de 2022. O valor para atender a prorrogação
será no importe de R$ 185.340,06 (cento e oitenta e cinco
mil  trezentos  e  quarenta  reais  e  seis  centavos),
correspondente  a  R$ 30.890,01  (trinta  mil  oitocentos  e
noventa reais e um centavo) mensal. Data da assinatura:
25 de  fevereiro  de  2022.  Tiago Alberto  Freitas  Varisi  –
Procurador Geral do Município. 

Seção de Licitação

EDITAL 
Edital: 18/22. Processo Administrativo: 424/22. Oferta de
Compra  nº  853600801002022OC00006.  Pregão
Eletrônico: 16/22. Objeto: Registro de Preços de fórmulas
alimentares para atender Ordens Judiciais. O Edital será
disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br  ,   a
partir do dia 07 de março de 2022. A data início para envio

1 / 5

http://www.bec.sp.gov.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

das propostas eletrônicas será 07 de março de 2022 e a
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 18
de março de 2022. Pirassununga,  04 de março de 2022.
Sandra  R.  Fadini  Carbonaro  –  Chefe  da  Seção  de
Licitação.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  425/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 13/2022. Artigo 24, Inciso IV, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
24/02/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada e Contratada:  BUZELLI FARMA LTDA ME.
Valor:  R$  768,90 (setecentos e sessenta e oito reais e
noventa  centavos).  Autorização  de  Fornecimento  n°
54/22. Prazo de entrega: conforme Termo de Referência
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição  da  Autorização de  Fornecimento:
03/03/2022.  Objeto: Aquisição  de medicamentos  para
Paciente:  Maria  Conceição  Castro  do  Nascimento,  em
atendimento à Ordem Judicial pelo período de 06 (seis)
meses. 

Processo  Administrativo:  421/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 14/2022. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
24/02/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada:  VICTOR  HUGO  DE  SA
MAGRO LTDA. Valor: R$ 768,90 (setecentos e sessenta
e  oito  reais  e  noventa  centavos).  Autorização  de
Fornecimento  n°  53/22.  Prazo  de  entrega:  conforme
Termo  de  Referência devendo  a  entrega  ser  em  sua
totalidade.  Data  de  Expedição  da  Autorização de
Fornecimento:  03/03/2022.  Objeto: Aquisição de calhas
e  cola  silicone  para  uso  na  EMEIF  Padre  Salvador
Andreeta. 

Processo  Administrativo:  586/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 12/2022. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
25/02/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada:  VICTOR  HUGO  DE  SA
MAGRO LTDA. Valor:  R$ 7.500,01 (sete mil, quinhentos
reais e um centavo).  Autorização de Fornecimento n°
55/22. Prazo de entrega: conforme Termo de Referência
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição  da  Autorização de  Fornecimento:
03/03/2022.  Objeto: Aquisição de rufo c40 (manutenção
de telhado) para a EMEIJA ABBIBE APPES. 

Processo  Administrativo:  585/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 15/2022. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
25/02/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada e Contratada:  J. R. PINTO & VALIM LTDA.

Valor: R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais). Ordem de
Serviço n° 68/22. Prazo de entrega: conforme Termo de
Referência devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.
Data de Expedição da Ordem de Serviço:  03/03/2022.
Objeto:  Serviço  de  manutenção  de  freezer  da  Creche
Emma Berreta. - Dr.  José  Carlos  Mantovani -  Prefeito
Municipal. 

TERMO  DE  PRORROGAÇÃO  DE  CONTRATO  DE
LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL.  Processo  Administrativo  nº
5647/19. Modalidade:  Dispensa de Licitação nº 525/19.
Termo Aditivo nº 26/22.  Contrato nº 159/19.  Locador:
LAILA  NICOLAU  ANDRÉ.  Locatário:  Município  de
Pirassununga.  Objeto  da  Locação: Imóvel  situado  na
Rua Bom Jesus, n° 213 - Centro, nesta cidade, destinado
para abrigar a S.M. de Direitos Humanos.  Prorrogação:
fica  prorrogada  a  vigência  do  contrato  em  12  (doze)
meses, a contar de 30 de dezembro de 2021, retroagindo
seus efeitos àquela data. Valor: o valor para atender ao
período  será  na  ordem  de  R$  30.355,44  (trinta  mil,
trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro
centavos).  Assinatura:  03/03/2022.- Dr.  José  Carlos
Mantovani - Prefeito Municipal. 

TERMO  DE  PRORROGAÇÃO  DE  CONTRATO  DE
LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL.  Processo  Administrativo  nº
1029/19. Modalidade:  Dispensa  de  Licitação  nº  96/19.
Termo Aditivo nº  23/22.  Contrato  nº 32/19.  Locador:
RENATA PIRES.  Locatário:  Município de Pirassununga.
Objeto da Locação: Imóvel situado na Rua dos Lemes,
n° 1129 - Centro, nesta cidade, destinado para abrigar o
Conselho  Tutelar.  Prorrogação: fica  prorrogada  a
vigência do contrato em 12 (doze) meses, a contar de 03
de  fevereiro  de  2022,  retroagindo  seus  efeitos  àquela
data. Valor: o  valor  para  atender  ao  período  será  na
ordem  de  R$  22.800,00  (vinte  e  dois  mil,  oitocentos
reais ). Assinatura: 04/03/2022.

Processo  Administrativo:  4522/2018.  Modalidade:
Concorrência Pública n° 06/19.  Termo Aditivo nº 46/22.
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº 48/19.
Contratada:  MAURO TESSARO JUNIOR 29319095809.
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato por
mais 12 meses, a contar retroativamente de 30/11/2022.
Valor: o  valor  para  atender  o  período  será  de  R$
22.181,16  (vinte e dois mil, cento e oitenta e um reais e
dezesseis  centavos).  Troca  de  Gestor:  fica  alterado  o
Gestor do Contrato para Jonas Marçal, Administrador de
Distrito.  Assinatura: 04/03/2022.  Objeto: exploração  a
título de concessão de uso de Chalé n° 02, localizado as
margens  Rio Mogi Guaçu. - Dr. José Carlos Mantovani -
Prefeito Municipal. 

Secretaria Municipal de Saúde

VISA – Vigilância Sanitária
2 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
489/2021  Data  de  Protocolo:  23/12/2021  CEVS:
353930101-477-000022-1-6 Data de Validade: 22/02/2023
Razão  Social:  DENISE  PASSALONGO  QUINTINO  ME
CNPJ/CPF:  00.960.087/0001-49  Endereço:  Rua  RUA
GENERAL  OSORIO,  650  CENTRO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-000 UF: SP Resp. LEGAL:
DENISE PASSALONGO QUINTINO  CPF: 09256473810
Resp. Técnico: DENISE PASSALONGO QUINTINO CPF:
09256473810  CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.
Inscr.:11215  UF:SP  Resp.  Técnico:  GLEICE  MARA
GIRALDI  CPF:  21507151802  CBO:  223405  Conselho
Prof.:  CRF  No.  Inscr.:63967  UF:SP  O  Diretor  da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Quarta-feira,  23  de
Fevereiro de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
02/2022  Data  de  Protocolo:  03/01/2022  CEVS:
353930101-477-000051-1-8 Data de Validade: 23/02/2023
Razão Social: HENRIQUE BLANCO HENGSTMANN ME
CNPJ/CPF:  72.885.601/0001-30  Endereço:  RUA  SÃO
SEBASTIÃO,  1249  VILA  SANTA  FÉ  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13640-408 UF: SP Resp. LEGAL:
HENRIQUE  BLANCO  HENGSTMANN  CPF:
15485468870  Resp.  Técnico:  HENRIQUE  BLANCO
HENGSTMANN  CPF:  15485468870  CBO:  223405
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:14213 UF:SP O Diretor da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Quinta-feira,  24  de
Fevereiro de 2022 .

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
89/2022  Data  de  Protocolo:  17/02/2022  CEVS:
353930101-561-000726-1-3 Data de Validade: 25/02/2023
Razão  Social:  LUIZ  CARLOS  TENDOLINI  CNPJ/CPF:
12170585834  Endereço:  Avenida  ANTÔNIO  JOAQUIM
MENDES, 980 Centro Município: PIRASSUNUNGA CEP:
13631-110  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  LUIZ  CARLOS
TENDOLINI CPF: 12170585834 O Diretor da VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.

MARIA AP. MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação
de  Licença  Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 3 de Março de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
56/2022  Data  de  Protocolo:  31/01/2022  CEVS:
353930101-865-000055-1-7 Data de Validade: 04/03/2023
Razão  Social:  ANA  PAULA  BALDIN  CNPJ/CPF:
36625684899  Endereço:  RUA   VISCONDE  DO  RIO
BRANCO  ,  821  CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP:  13631-030  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ANA  PAULA
BALDIN CPF: 36625684899 Resp. Técnico: ANA PAULA
BALDIN  CPF:  36625684899  CBO:   Conselho  Prof.:
CREFITO  No.  Inscr.:39165  UF:SP  O  Diretor  da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 4 de Março de
2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
483/2021  Data  de  Protocolo:  17/12/2021  CEVS:
353930101-865-000119-1-6 Data de Validade: 04/03/2023
Razão Social: DANIELA CRISTINA MADEIRA CNPJ/CPF:
36869364885  Endereço:  Rua  DOM  PEDRO  II,  1692
Centro Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13630-138 UF:
SP Resp.  LEGAL:  DANIELA CRISTINA MADEIRA CPF:
36869364885  Resp.  Técnico:  DANIELA  CRISTINA
MADEIRA CPF:  36869364885  CBO:  251510  Conselho
Prof.:  CRP  No.  Inscr.:061121599  UF:SP  O  Diretor  da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 4 de Março de
2022.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
37/2022  Data  de  Protocolo:  20/01/2022  CEVS:
353930101-464-000046-1-8 Data de Validade: 03/03/2023
Razão  Social:  DENTSPLY  INDUSTRIA  E  COMERCIO
LIMITADA  CNPJ/CPF:  31.116.239/0001-55  Endereço:

3 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

Rua  JOSE  FRANCISCO  DE  SOUZA,  1926  DISTRITO
INDUSTRIAL Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13633-
412  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  EDUARDO  DA  ROCHA
KLEINSORGE CPF:  75174090697 Resp.  Técnico:  LUIZ
CARLOS CREPALDI  CPF:  01691986852  CBO:  213210
Conselho Prof.:  CRQ No.  Inscr.:04208396 UF:SP Resp.
Técnico:  LUIZ  PAULO  RIBEIRO  JUNIOR  CPF:
09609280730  CBO:  213205  Conselho  Prof.:  CRQ  No.
Inscr.:03251745  UF:SP  Resp.  Técnico:  TATIANA
NOGUEIRA DIAS  DA SILVA CPF:  02311999702  CBO:
213205 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:03251600 UF:SP
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 4 de Março de
2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
38/2022  Data  de  Protocolo:  20/01/2022  CEVS:
353930101-325-000017-1-6 Data de Validade: 03/03/2023
Razão  Social:  DENTSPLY  INDUSTRIA  E  COMERCIO
LIMITADA  CNPJ/CPF:  31.116.239/0001-55  Endereço:
Rua  JOSE  FRANCISCO  DE  SOUZA,  1926  DISTRITO
INDUSTRIAL Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13633-
412  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  EDUARDO  DA  ROCHA
KLEINSORGE CPF:  75174090697 Resp.  Técnico:  LUIZ
CARLOS CREPALDI  CPF:  01691986852  CBO:  213210
Conselho Prof.:  CRQ No.  Inscr.:04208396 UF:SP Resp.
Técnico:  LUIZ  PAULO  RIBEIRO  JUNIOR  CPF:
09609280730  CBO:  213205  Conselho  Prof.:  CRQ  No.
Inscr.:03251745  UF:SP  Resp.  Técnico:  TATIANA
NOGUEIRA DIAS  DA SILVA CPF:  02311999702  CBO:
213205 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:03251600 UF:SP
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 4 de Março de
2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
35/2022  Data  de  Protocolo:  20/01/2022  CEVS:
353930101-521-000027-1-2 Data de Validade: 03/03/2023
Razão  Social:  VIPI  INDÚSTRIA,  COMÉRCIO,
EXPORTAÇÃO  E  IMPORTAÇÃO  DE  PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ/CPF:  49.425.259/0001-
73 Endereço:  Rua CARLOS TASSONI,  4521 DISTRITO

INDUSTRIAL Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13633-
418  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  EDUARDO  DA  ROCHA
KLEINSORGE CPF:  75174090697 Resp.  Técnico:  LUIZ
PAULO  RIBEIRO  JUNIOR  CPF:  09609280730  CBO:
213205 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:03251745 UF:SP
Resp.  Técnico:  LUIZ  CARLOS  CREPALDI  CPF:
01691986852  CBO:  213210  Conselho  Prof.:  CRQ  No.
Inscr.:04208396  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.
MARIA AP. MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação
de  Licença  Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 4 de Março de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
34/2022  Data  de  Protocolo:  20/01/2022  CEVS:
353930101-325-000009-1-4 Data de Validade: 03/03/2023
Razão  Social:  VIPI  INDÚSTRIA,  COMÉRCIO,
EXPORTAÇÃO  E  IMPORTAÇÃO  DE  PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ/CPF:  49.425.259/0001-
73 Endereço:  Rua CARLOS TASSONI,  4521 DISTRITO
INDUSTRIAL Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13633-
418  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  EDUARDO  DA  ROCHA
KLEINSORGE CPF:  75174090697 Resp.  Técnico:  LUIZ
PAULO  RIBEIRO  JUNIOR  CPF:  09609280730  CBO:
213205 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:03251745 UF:SP
Resp.  Técnico:  LUIZ  CARLOS  CREPALDI  CPF:
01691986852  CBO:  213210  Conselho  Prof.:  CRQ  No.
Inscr.:04208396  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.
MARIA AP. MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação
de  Licença  Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 4 de Março de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
36/2022  Data  de  Protocolo:  20/01/2022  CEVS:
353930101-863-000390-1-2 Data de Validade: 03/03/2023
Razão  Social:  VIPI  INDÚSTRIA,  COMÉRCIO,
EXPORTAÇÃO  E  IMPORTAÇÃO  DE  PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ/CPF:  49.425.259/0001-
73 Endereço:  Rua CARLOS TASSONI,  4521 DISTRITO
INDUSTRIAL Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13633-
418  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  EDUARDO  DA  ROCHA
KLEINSORGE CPF: 75174090697 Resp. Técnico: JOSÉ
CARLOS  MANTOVANI  CPF:  14026382800  CBO:
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:63340 UF:SP O Diretor da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE

4 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 4 de Março de
2022. 

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 181/2022
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo.
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais, 
conforme o inciso II do Artigo 54 c.c. o inciso VII do Artigo 
26 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Nomear  o  Sr.  José  Rubens  Tuckumantel,  RG  nº
5.768.708-0 - SSP/SP e CPF nº 715.494.808-63, para o
emprego  em  comissão  de  Secretário  Municipal  de
Esportes.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.

Pirassununga, 4 de março de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
SONIA REGINA GRIGOLETTO ARRUDA SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
Dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

5 / 5


	DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo.
	Pirassununga, 4 de março de 2022.

	Prefeito Municipal

